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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA BELSH

NrQ® . Prot Belsh m&: )Y (2 2026

URDHER I BRENDSHEM
NR39/L  at(9 A2 2026
Pér Miratimin e Kalendarit te Procesit te Programit Buxhetor Afatmesem 2027-2029

Ne zbatim te ligjit Nr.139 date 17/12/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, si dhe te udhézimit
Nr.7 date 27.02.2026 per Pergatitjen e Projekt-Buxhetit 2027-2029.

Urdheroj:

1. Miratimin e Kalendarit te procesit te pergatitjes se programit Buxhetor Afatmesem 2027-
2029 per Bashkine Belsh (sipas tabeles bashkangjitur).

2. Ngarkohen te gjitha drejtorite, sektoret dhe njesite administrative te Bashkise Belsh per
zbatimin e ketij Urdheri dhe respektimin e afateve te percaktuara.

3. Drejtoria e Finances Ngarkohet per Koordinimin dhe ndjekjen e procesit te pergatitjes se
PBA.

4. Ky urdher hyn ne fuqi menjehere.

KRYETARI I BASHKISE
»




KALENDARI | PERGATITIES SE BUXHETIT TE VITIT 2025 DHE PROGRAMIT BUXHETOR AFATMESEM 2025-2027

| DATA

| INSTITUCIONI/PERSONI PERGIEGJES |

VEPRIMI PERKATES

|Brenda muajit dhjetor

|Kryetari i NJvQV

|Pérgatit dhe paraget pér miratim né késhillin e NJVQV kalendarin e PBA dhe té buxhetit vjetor.

Jo mé voné se data 31 dhjetor

Késhilli | NJvQVv

Shgyrton dhe miraton kalendarin e PBA dhe té buxhetit vjetor.

|Brenda datés 10 janar

|Kryetari i NIVvaQV

Shpérndan kalendarin e PBA dhe té buxhetit vietor tek té gjitha njésité shpenzuese té NJvVQV.

Jo mé voné se data 31 janar

Kryetari i NJvQV

Paraget pér shqyrtim dhe miratim n& késhill raportin pér vierésimet dhe parashikimet afatmesme té té ardhurave.

Jo mé voné se data 1 mars

|késhilli 1| NIvav

|Miraton raportin e vlerésimeve dhe té parashikimeve afatmesme té té ardhurave.

|Brenda datés 15 mars

|Kryetari i NJvaQV

Paraget pér miratim né késhillin e NJVQV tavanet pérgatitore té shpenzimeve té PBA-sé,

Jo mé voné se data 15 mars

lKéshilIi I NJvav

Miraton tavanet pérgatitore té shpenzimeve té PBA té NJVQV dhe e shpérndan tek té gjitha njésité shpenzuese.

Jo mé voné se 20 mars

Kryetari i NJVvQV

Miraton udhézimin e pérgatitjes sé buxhetit té NJVQV dhe e shpérndan tek té gjitha njésité shpenzuese.

Jo mé voné se data 20 prill

Njésité shpenzuese

Paragesin kérkesat brenda tavaneve pérgatitore tek Njésia e Menaxhimit t& Programeve dhe japin argumenta pér
fonde/tavane shtesé.

Brenda datés 30 maj

Kryetari i NJvQV

Pérgatit dokumentin e paré té PBA.

Brenda datés 1 gershor

Kryetari i NJVQV

| dérgon Ministrisé sé Financave dhe Ekonomisé Projekt-Dokumentin e PBA.

Brenda datés 20 gershor

Ministria e Financave dhe Ekonomisé

Dérgon zyrtarisht né NJVQV njé raport me mendime mbi PBA.

Brenda datés 21 gershor

Kryetari i NJvQV

| dérgon késhillit té NJVQV pér miratim projektin e paré t& PBA sé bashku me opinionin e Ministrisé sé Financave dhe
Ekonomisé,

Brenda datés 30 gershor

Késhilli | NJvQV

Shqyrton dhe miraton projektin e paré té PBA duke shprehur edhe opinionin mbi rekomandimet e Ministrisé sé Financave
dhe Ekonomisé.

Brenda datés 5 korrik

Kryetari | NJVQV

Publikon dokumentin e paré té PBA.

Brenda datés 10 korrik

Ministria e Financave dhe Ekonomisé

Nxjerr udhézimin plotésues pér rishikimin e PBA.

Brenda datés 15 korrik

Kryetari i NJVQV

Pérgatit dhe dérgon pér miratim né késhillin e NJVQV tavanet pérfundimtare.

Brenda datés 20 korrik

Késhilli | NJvaVv

Miraton tavanet pérfundimtare té shpenzimeve.

Jo mé voné se 25 korrik

Kryetari i NJvQV

Miraton udhézimin plotésues pér pérgatitjen e PBA té& NJVQV dhe e shpérndan tek té gjitha njésité shpenzuese.

Brenda datés 1 gusht

Njésité shpenzuese

Paragesin kérkesat brenda tavaneve pérfundimtare.

1-30 gusht

Kryetari i NJVQV

Fillon punén pér pérgatitjen e Projektit té Rishikuar t& PBA.

Gjaté periudhés 1-15 shtator

Kryetari i NJVQV

Organizon seanca dégjimore me komunitetin dhe grupet e interesit.

Brenda datés 15 shtator

Kryetari i NJvQV

Dérgon né Ministriné e Financave dhe Ekonomisé dokumentin e Rishikuar té PBA, sé bashku me njé informacion mbi
|rekomandimet e dhéna nga Ministria e Financave dhe Ekonomisé gjaté fazés sé paré.

Brenda datés 5 tetor
Brenda datés 20 tetor

Ministria e Financave dhe Ekonomisé
Ministria e Financave dhe Ekonomisé

Zhvillon seanca konsultimi me NJvQV. e i
Sipas rastit, dérgon mendimet pérfundimtare pér t'u reflektuar né dokumentin final té PBA.

Jo mé voné se data 30 néntor

Kryetari i NJvQV

|Pérgatit PBA pérfundimtar dhe e paraget pér shqyrtim dhe miratim né késhillin e NJVQV sé& bashku me projektbuxhetin
vjetor.

Jo mé voné se data 25 dhjetor,|

Késhilli | NJvQVv

Miraton PBA pérfundimtar. 0

Jo mé voné se data 31 dhjetor

Kryetari i NJvaQVv

Merr masa pér té publikuar dokumentin e ploté té PBA, pérfshiré dokumentacionin e tyre shoqél}lﬂ’&%?
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